ОТДЕЛ ПО ОБРАЗОВАНИЮ
[bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИИ ЖИРНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
15.03.2021							                 № 82
г. Жирновск

О проведении районной деловой игры «Театрализованная
деятельность в современном ДОУ с учетом ФГОС ДО»

В соответствии с планом работы отдела по образованию Жирновского муниципального района Волгоградской области на 2020/2021 учебный год, в целях повышения уровня профессионального мастерства педагогов дошкольных образовательных организаций
приказываю:
1. Провести 18 марта 2021 г. в 13.00 в режиме офлайн деловую игру «Театрализованная деятельность в современном ДОУ с учетом ФГОС ДО» на базе ДОУ МДС №9 «Золотой ключик».
2. Утвердить программу муниципального семинара-практикума (Приложение № 1).
3. Разместить запись деловой игры на YouTube.
4.Заведующим дошкольных образовательных организаций организовать просмотр муниципальной деловой игры.
5. Контроль за исполнением приказа возложить на методиста МКУ «Центр сопровождения образовательных организаций» администрации Жирновского муниципального района С. В. Кузьмичёву.

Начальник отдела по образованию				О. В. Олейникова

Приложение №1

Программа районной деловой игры
«Театрализованная деятельность в современном
ДОУ с учетом ФГОС ДО»

1. Приветственное слово участникам мероприятия – методиста МКУ «Центр сопровождения образовательных организаций администрации Жирновского муниципального района» Кузьмичевой С.В.
2. Выступление заведующего ДОУ МДС №9 «Золотой ключик» Косьяненко М.Б.
3. Презентация «Организация театрализованной деятельности в ДОУ» – старший воспитатель Шароварова В.Н.
4. Интерактивная экскурсия «Путешествие по сказкам» – воспитатели Носачева Н.В., Дмитриева Г.Н.
5. Использование мнемотехники в театрализованной деятельности у детей старшего дошкольного возраста с применением ИКТ-технологий.- воспитатели Калмыкова Н.В., Курышова Н.Н.
 6. Мастер-класс «Семейный театр «в коробке», «Необычное в обычном» – воспитатель Стрельцова В.И.
7. Деловая игра «Театрализованная деятельность в современном ДОУ». Рефлексия – старший воспитатель Шароварова В.Н.
8. Подведение итогов: театрализованное представление сказки «Вирус-Коронавирус» – педагоги ДОУ МДС №9 «Золотой ключик» .